[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования

город окружного значения Радужный

(Дума города)
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня 2005 года                                                                                         № 22

О ходе реформы жилищно-коммунального хозяйства  в части

управления, тарифной политики, качества оказываемых услуг, инвестиций в ремонт и капитальные вложения в унитарном муниципальном предприятии "Радужныйтеплосеть", унитарном муниципальном предприятии "Горводоканал"

Заслушав и обсудив отчёты директора унитарного муниципального предприятия "Радужныйтеплосеть" (далее УМП "РТС") Б.М. Чулий и директора унитарного муниципального предприятия "Горводоканал" (далее УМП "ГВК") Б.Д. Агаева о ходе реформы жилищно-коммунального хозяйства  в части управления, тарифной политики, качества оказываемых услуг, инвестиций в ремонт и капитальные вложения, Дума города решила:

1. Отчёт о ходе реформы жилищно-коммунального хозяйства  в части управления, тарифной политики, качества оказываемых услуг, инвестиций в ремонт и капитальные вложения в УМП "РТС", УМП "ГВК" принять к сведению.

2. Главной задачей на 2005 год для УМП "ГВК" считать внедрение высокоэффективных энергосберегающих технологий, направленных на улучшение обеспечения населения питьевой водой нормального качества, улучшение на этой основе здоровья населения города.

3. При дальнейшем реформировании системы жилищно-коммунальных услуг в области тарифной политики учитывать, как социальную приемлемость, так и экономическую целесообразность.

Глава муниципального предприятия                                       В.О. Куссмауль